Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           21.09.2021 г.

Комиссия в составе: 5 чел.

Председатель комиссии: А.В. Чернов

Члены комиссии: М.В. Губеня, О.Е. Зрянина, В.А. Исаева, И.Ю. Меркушева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 21.09.2021 в 09 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040212:72, площадью 505 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Энтузиастов, земельный участок 43/1, под служебные гаражи, для целей, не связанных со строительством».

На земельном участке установлены обременения: площадью 64 кв.м. – обеспечение земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040212:28 доступом к землям (земельным участкам) общего пользования; площадью 457 кв.м. – охранная зона трассы водопровода и бытовой канализации.
Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 09 ч. 30 мин.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 60 748  руб.

Размер задатка: 12 149,60 руб.

Шаг аукциона: 1 822,44 руб.
Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: председателя комиссии – А.В. Чернова
На аукционе присутствовали следующие участники:
	№ участника
	Ф.И.О. гражданина

	1
	Штоколов Александр Юрьевич

	2
	Цыбульняк Николай Владимирович

	3
	Посевин Роман Николаевич

	4
	Борисов Евгений Павлович

	5
	Тагаев Андрей Андреевич

	6
	Пупкова Марина Георгиевна

	7
	Струков Александр Олегович

В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 1 – Штоколов Александр Юрьевич, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Братская, д. 56, кв. 2, который предложил цену предмета аукциона в размере 703 644 рубля 88 копеек (Семьсот три тысячи шестьсот сорок четыре рубля восемьдесят восемь копеек).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 7 – Струков Александр Олегович, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, пр-кт Мира, д. 116/9, стр. 1, кв. 5, который предложил цену предмета аукциона в размере 701 822 рубля 44 копейки (Семьсот одна тысяча восемьсот двадцать два рубля сорок четыре копейки).
РЕШИЛИ:
1 Признать победителем аукциона, проведенного 21.09.2021 в 09 ч. 30 мин.,
по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040212:72, площадью 505 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Энтузиастов, земельный участок 43/1, под служебные гаражи, для целей, не связанных со строительством» участника под № 1 – Штоколова Александра Юрьевича, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Братская, д. 56, кв. 2,  предложившего наибольшую цену за земельный участок.

2 Предоставить Штоколову Александру Юрьевичу в собственность земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040212:72, площадью 505 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Энтузиастов, земельный участок 43/1, под служебные гаражи, для целей, не связанных со строительством, по цене 703 644 рубля 88 копеек (Семьсот три тысячи шестьсот сорок четыре рубля восемьдесят восемь копеек).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник под № 7 – Струков Александр Олегович, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, пр-кт Мира, д. 116/9, стр. 1, кв. 5, который предложил цену предмета аукциона в размере 701 822 рубля 44 копейки (Семьсот одна тысяча восемьсот двадцать два рубля сорок четыре копейки).

4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 1 Штоколову А.Ю. два экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.

5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона, Штоколовым А.Ю., в оплату приобретаемого земельного участка.

6 Задатки лицам, не победившим в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.

7 Победитель аукциона оплачивает оставшуюся стоимость земельного участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.

8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи земельного участка.

9 Протокол составлен в 2 экз.: по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                  А.В. Чернов

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                М.В. Губеня

	                                                                                                                                       О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                         В.А. Исаева

	                                                                                                                                 И.Ю. Меркушева

Победитель                                                                                                                    Штоколов А.Ю.